
ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE VAVŘINEC 
NA LÉTA 2017–2018

Zastupitelstvo obce Vavřinec schválilo  rozpočtový výhled obce Vavřinec na léta 2017 –
2018, který slouží jako pomocný nástroj pro střednědobé finanční plánování. Tento dokument
zahrnuje i návrh individuálních akcí, které chce obec realizovat v následujících dvou letech
(viz Příloha č. 1) a současně s tím i individuální akce, které by se realizovaly za předpokladu
získání dotací, případně přijetím úvěru. V příloze č. 3 je  přehled závazků obce. Jedná se o
splátku  úvěrů  přijatých  v  minulých letech obcí  od ČS a.s.  za  účelem finacování  větších
investičních akcí. V seznamu těchto úvěrů jsou uvedené i splátky v jednotlivých letech, a to po
celou dobu splácení až do jejich úplného splacení.       

Návrh plánovaných příjmů a výdajů obce k     financování akcí v     letech 2017 – 2018  

(v tis. Kč)

Třída Zdroje krytí 2017 2018

Předpokládáný počáteční stav peněžních 
prostředků k 1.1.

2 200 1 500

1 Daňové příjmy - ř. 4010 10 409 10 450

2 Nedaňové příjmy - ř. 4020 1 100 1 050

3 Kapitálové příjmy - ř. 4030 30 20

4 Přijaté dotace - ř. 4040 252 196

PŘÍJMY CELKEM 13 991 13 216

5 Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210 6 500 6 700

6 Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220 5 768 4 793

7 Splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř. 8124 1 723 1 723

VÝDAJE CELKEM 13 991 13 216

1 ze 3



ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE VAVŘINEC 
NA LÉTA 2017–2018.

Návrh akcí financovaných z rozpočtu Obce Vavřinec  

Příloha č. 1   (v tis. Kč)

Název individuálních akcí 2017 2018

Životní prostředí 50 0

Ošetření stromů v obci 50 ---

Komunální služby, územní rozvoj, kultura 4 868 4 156

Hřbitov Vavřinec 3 973 3 596

Inženýrské sítě do stavebních lokalit - VO + MR + VŘ  190 ---

Nová siréna ve Veselici 50 ---

Rekonstrukce OV Suchdol (včetně HZ + 3 byty) 400 310

Kabelizace rozvodů VO + MR ve Vavřinci + PD 40 ---

Sekačka na údržbu veř. zeleně --- 150

Výkup pozemků pro rozšíření MK (Vavřinec) 20 30

Rekonstrukce VO (Veselice + Nové Dvory) + PD 60 ---

Revitalizace sportovního areálu ve Veselici  - PD na ÚŘ 135 ---

Demolice obec. budovy ve Veselici --- 70

Silniční hospodářství 850 637

Odvodňovací příkop u MK Veselice - Petrovice 150 ---

Oprava MK podél podnikatelského areálu Veselice 500 ---

Oprava místní komunikace v Suchdole (včetně opěrného 
tarasu) --- 637

Oprava MK u KD ve Veselici + u RD čp. 5 a 23 200 ---

CELKEM – viz položka č. 6 v RV na str. 1 5 768 4 793

Návrh akcí financovaných z     mimorozpočtových zdrojů Obce Vavřinec (dotace,úvěr)  

Příloha č. 2   (v tis. Kč)
Název individuálních akcí 2017 2018

  

Pořízení DA pro JSDH 950 ---

Kabelizace rozvodů VO + MR ve Vavřinci --- 1 800

Rekonstrukce pomníku padlým a sochy sv. Vavřince ve 
Vavřinci 

150 ---

Rekonstrukce VO ve Veselici + Nové Dvory --- 410

Celkem

2 ze 3



ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE VAVŘINEC 
NA LÉTA 2017–2018.

Splátky úvěrů z roku 2007, 2012, 2014   

Příloha č. 3   (v tis. Kč)

Účel úvěru Zbývá splatit 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Splátka úvěru z roku 2007 (7,00 mil. Kč), 
úrok 3,03 %

- na rekonstrukci bývalé školy Vavřinec
2 918 583 583 583 583 586 --- --- --- --- --- ---

Úrok 53 20 15 10 5 3 --- --- --- --- --- ---

Splátka úvěru z roku 2012 (2,70 mil. Kč), 
úrok 2,95 % 

– KD Veselice + výkup seníku
2 160 540 540 540 540 --- --- --- --- --- --- ---

Úrok 136 58 42 26 10 --- --- --- --- --- --- ---

Splátka úvěru z roku 2014 (6,00 mil. Kč), 
úrok 2,56 %

– KD Veselice
6 000 0 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

Úrok 563 94 93 72 73 63 53 43 33 23 13 3

Celkem 11 961 1 426 1 873 1 831 1 811 1 252 653 643 633 623 613 603

Výhled není konečným a neměnným dokumentem, ale bude pravidelně aktualizován v návaznosti na nové podmínky,  jak v oblasti zdrojů, tak potřeb
výdajové stránky rozpočtu obce.

Ve Vavřinci dne 15. prosince 2016

Schváleno na zasedání ZO Vavřinec přijetím usnesení č. 7/ZO12-16

3 ze 3


